74 J. Szymczak, Śladem Wspinków…, s. 16; Corpus inscriptionum Poloniae, t. 6, nr 21, s. 76–77.

Fot. 7. Będków i okolice na pruskiej mapie wojskowej „Special Karte von Südpreussen” 
Davida Gilly wydanej w Berlinie w latach 1802–1803. Źródło: BUŁ, sygn. K 159
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znajdują się już w innych miejscach. W kościele św. św. Jacka i Doroty 
w Piotrkowie Trybunalskim jest epitafium z 1667 roku Elżbiety z Osuchow-
skich, żony Krzysztofa Spinka oraz ich córki Ewy, poślubionej Mikołajowi 
Kobielskiemu, a w kościele parafialnym w pobliskim Kamieńsku tablica 
poświęcona pamięci zmarłej w 1799 roku Aleksandry ze Zbierzchowskich 
Spinkowej75.

ANEKS 1

Archiwum Państwowe w Łodzi, Akta Rządu Gubernialnego Piotrkowskiego, 
sygn. 48, k. 15.

Kraków 29 sierpnia 1453 r.

In nomine Domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam. Ne error obli-
vionis gestis sub tempore versantibus in posterum pariat detrimenta. 

Alta Regum et Principum decreverunt consilia ea literarum apiabus et testium 
annotatione perhennas ne lapsu temporis cranescant. Proinde nos Casimirus 
dei gratia rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiaequae dominus et haeres 
etc. Significamus tenore praesentium expedit universis praesentibus et futuris 
pertinentium notitiam habituris.

Quomodo ad instantes petitiones nobilium Petri, Joannis et Nicolai Wszpin- 
konum haeredum de Bantkow fidelium nostrorum dictorum nobis factam vil-
lam ipsorum Bantkow praedictum in terra Lanciciensi et districtu Brzezinensi 
sitam in civitatem transformamus. Quam exnunc eidem vocabulo Bantkow 
volumus nuncupati. Ius civile Magdeburgense eidem civitati concedentes per-
petuis temporibus duraturum. Omnia iura Polonicalia modos et consvetudinos 
universas removentis in eadem quam ad modum ius Teutonicum plerisque 
perturbare consveverunt eximimus insuper absolvimus et perpetuo libera-
mus omnes cives et quosvis incolas civitatis praedictae ab omni iurisdictione 
et potestate omnium Regni nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, 
iudicum, subiudicum, ceterorumque officialium et ministerialium eorumdem. 
Ut coram ipsis vel ipsorum aliquot pro causis magnis sive parvis: puta facti, 
inundii, homicidii, et membrorum mutilationis seu quibusvis aliis enormibus 
excessibus, citati minime respondere nec aliquas penas solver teneantur. Sed 
incole civitatis praedictae coram sui advocato. Advocatus vero coram suo 
Domino, aut coram Nobis, vel iudicio nostro Generali, dum tamen per literam 
nostrum sigillo nostro sigillatam evocatus fuerit et citatis, et hoc si in reddenda 

75 J. Szymczak, Śladem Wspinków…, s. 16; Corpus inscriptionum Poloniae, t. 6, nr 94, s. 119; nr 235, 
s. 214–215.
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iustitia negliens fuerit et remissus tunc non aliter quam suo iure magdebur-
gensi predicto respondere de se querulantibus sint adstricti. In causis crimi-
nalibus et capitalibus superbis expressatis Advocato civitatis praedictae pro 
tempore existenti, iudicandi, sententiandi, plectendi, puniendi et condemnandi 
plenam concedimus tenore praesencium facultatem, prout hoc ipsum instan-
taneam in omnibus suis punctis condicionibus articulis et clausulis postulat 
et requirit. Ut autem civitas nominata hominum multitudine eo celerius valeat 
collocari condicionemque recipere meliorem. In eodem forum septimanale 
singulisdiebus sabbativis, forum vero annual in festis Omnium Sanctorum 
et Assumptionis BMV indicimus et statuimus perpetue celebrandum. Dantes 
et concedentes omnibus mercatoribus et singulis hominibus cuiuscunque sta-
tus aut conditionis existant ad huiusmodi fora venientibus seu venire volenti-
bus omnimodam facultatem, qui possint et valeant res ipsorum et mercancias 
cuiuseunque generis fuerint vel specicilmere, vendere, et res pro rebus dispo-
nere et commutare, quibus dispositis vel non dispositis ad propria cum eisdem 
redire et reverti, libere et secure, sine quovis impedimento et areste iuribus 
nostris regalibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum est appen-
sum testimonis literarum. Acta Cracoviae feria quarta ipso die decollationis 
Sancti Ioanis Baptistae anno domini 1453 praesentibus ibidem Reverendis-
simo in Cristo Patre Domino Sbigneo Miseratione Divina et Sanctae Pristae 
[Priscae] Sanctae Romanae Ecclesiae Presbitero Cardinale et episcopo Cra-
coviensi. Magnificis et generosis Joanne de Czyżow castellano et capitaneo, 
Janne [Joanne] de Tęczyn palatino Cracoviensibus, Lucae de Thrzoska [Gorka] 
Poznaniensi, Stanislao de Ostrorog Kalisiensi palatinis, Bartlomeo [Barthos-
sio] de Tszorg [Gory] iudice Cracoviensi, Ioanne de Szczekociny dapifero 
Sandomiriensi et capitaneo Lublinensi aliisque quam pluribus fide dignis testi-
bus circa premissa. Datum per manus magnificorum Ioannis de Koniecpole 
Cancelarij, et Petri de Szczekociny vice Cancelarij Regni Poloniae sincere 
nobis dilectorum.

W nawiasach kwadratowych poprawiono błędy popełnione przez pisarza 
przepisującego dokument!

* * *

ANEKS 2

AGAD, Księgi grodzkie łęczyckie, ks. 2, k. 2–2v.

Archiwum Państwowe w Krakowie, Akta osób i rodzin. Zbiór szczątków 
zespołów, sygn. 29/645/241, Inwentarz Tymczasowy 293: Spinkowie.
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Veniens venerabilis ac generosis Petrus de Bandkowo Decanus kyelczen-
sis et canonicus gnesnensis et poznanensis, Nicolaus de ibidem, germani